1

关于举办第十届山东省大学生网络安全技能大赛

山东建筑大学校赛的通知

各学院各班级：

为深入贯彻习近平总书记关于网络强国的重要思想和关于

国家网络安全工作“四个坚持”的重要指示精神，扎实推进山东

省委、省政府关于网络安全和信息化的一系列工作部署，加快网

络空间安全人才培养步伐，在实战过程中培养大学生的创新精神

和实践能力，延揽、储备、锻炼网络安全领域高水平人才，现将

2023 年山东建筑大学网络安全技能大赛有关事项通知如下：

一、 大赛参与形式

选手个人参赛

二、比赛时间、地点

1、比赛时间：拟九月上旬，具体见 QQ 群通知

2、比赛地点：信息楼 211、212 室

3、参赛对象：山东建筑大学在校生

三、比赛内容和形式

（一）比赛内容

比赛内容包括网络安全知识的掌握和综合运用、网络安

全实战应用水平、网络安全问题解决能力等。

（二）比赛形式

2

以限时答题的方式分别进行网络安全知识和网络安全

技能的考核。

网络安全知识题：以选择题形式考查。题目涉及网络安

全相关的大部分领域，包括但不限于：《网络安全法》、《密

码法》、《数据安全法》、《个人信息保护法》、《国家安

全法》、《反间谍法》等法律法规和政策标准、网络安全基

础知识、网络安全意识以及各类网络安全管理、技术知识等。

网络安全技能题：以解题夺旗形式考查。题目涉及常见

的网络攻击与防护技术，包括但不限于：隐写术、密码学、

逆向工程、移动安全、取证分析、Web 安全、二进制漏洞挖

掘与利用等。

四、成绩评定

（一）小队及学生个人成绩

参赛选手各自分别答题，分别计算选手个人成绩。

（二）评分规则

1、竞赛系统根据各参赛选手提交的答题结果自动判卷

并计算参赛选手成绩，按照成绩高低依次排名。

2、对于积分相同的选手，根据最后提交正确答案的时

间先后排名。

五、奖项设置

一等奖：2 项，颁发证书

二等奖：3 项，颁发证书

3

三等奖：5 项，颁发证书

优秀奖：若干项，颁发证书

六、联系方式

2023 年山东建筑大学网络安全技能大赛 QQ群号：821344079

请有意参赛的同学加群。

联系人 1：高文轩 电话：15653868845 QQ：2037087761

联系人 2：武 景 电话：15650093917 QQ：1797127829

共青团山东建筑大学委员会

山东建筑大学计算机科学与技术学院

2023 年 6 月 30 日

4

附件 1：

第十届山东省大学生网络安全技能大赛

高校团体报名表

学校名称 网址

联系人信息（本项填写与组委会对接、联络的联系人信息）

姓名 性别 所在部门

职务 手机

座机 邮箱

指导老师信息（仅限 1 名）

姓名 性别 所在部门

职务 手机

座机 邮箱

领队老师信息（仅限 1 名）

姓名 性别 所在部门

职务 手机

座机 邮箱

学校/院系意见（盖章）：

5

附件 2：

第十届山东省大学生网络安全技能大赛

高校团体选手信息表

姓名 性别 出生年月

民族 入学时间 政治面貌

年级 所学专业 在读学历

学校

身份证号 学号

手机号码 邮箱

技术

特长

获奖

经历

学校/院系

审核意见 盖 章

年 月 日

备 注 请随本表附选手身份证复印件和学生证复印件

6

附件 3：

第十届山东省大学生网络安全技能大赛

网络安全技术爱好者报名表

姓名 性别 出生年月

民族 所学专业 政治面貌

所在院校 （在校生填写）

工作单位 （在职人员填写）

身份证号 手机号码

通讯地址 联系邮箱

技术

特长

获奖

经历

备 注 请随本表附选手身份证复印件

	关于举办第十届山东省大学生网络安全技能大赛
	山东建筑大学校赛的通知